
16. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klaus po jednání s Havlem připustil odchod
ODS do opozice
Odchod občanských demokratů do
opozice dnes po jednání s prezidentem Václavem Havlem připustil
předseda ODS Václav Klaus. Jednání o velké koalici ČSSD a jeho
strany není podle něj na pořadu dne.
"My dnes necítíme potřebu či povinnost zásadním způsobem
vstoupit do dnešních jednáních koaličního typu," řekl Klaus.

Odchod občanských demokratů do
opozice dnes po jednání s prezidentem Václavem Havlem připustil
předseda ODS Václav Klaus. Jednání o velké koalici ČSSD a jeho
strany není podle něj na pořadu dne.
"My dnes necítíme potřebu či povinnost zásadním způsobem
vstoupit do dnešních jednáních koaličního typu," řekl Klaus.
"Budeme v tuto chvíli vyčkávat, jak budou jednání probíhat a
jestli může někdy přijít nějakým způsobem jistá chvíle pro nás,
tak to určitě není dnes, zítra, pozítří," dodal.
ODS získala zhruba 24 procent hlasů, což její členové
považují za prohru. Klaus vzal otevřeně na vědomí, že šéf vítězné
ČSSD Vladimír Špidla preferuje buď středolevou vládu ČSSD a
Koalice, nebo menšinovou vládu sociální demokracie.
Kabinet ČSSD a Koalice by ve dvousetčlenné sněmovně
disponoval 101 křesly, což Klaus považuje za "vratkou koaliční
možnost". Povolebním úkolem pro ODS je podle něj obnova důvěry
občanů v pravicová uskupení politického spektra.
Pravicové strany totiž v letošních volbách zřetelně ztratily
na voličské oblibě. Zřejmě největším překvapením byl
sedmiprocentní nárůst hlasů pro KSČM, o čemž Klaus s Havlem také
mluvil.
"Myslím, že jsme se shodli v otázce překvapivosti tohoto
výsledku, shodli jsme se nepochybně v tom, že demokratické strany
poztrácely pozice," řekl k tomu Klaus.
Před předsedou ODS přijal Havel šéfa ČSSD Špidlu, po Klausovi
jedná s předsedy Unie svobody-DEU a KDU-ČSL Hanou Marvanovou a
Cyrilem Svobodou.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

